Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AOEDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO  EDITAL Nº 08/2023 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2023/01 - VAGASEDITAL Nº 08/2023 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2023/01 - VAGAS
REMANESCENTES DOS CURSOS DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA -REMANESCENTES DOS CURSOS DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA -

INTEGRAL  E TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMASINTEGRAL  E TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

O Diretor-geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente,
nomeado pela portaria nº 732-II, de 19/04/2021, publicação no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público a re ficação do item 1.3 Das Vagas Remanescentes para o Campus São Vicente
- Número de vagas, do Edital nº 08/2023 do Processo Sele vo de Vagas Remanescentes dos Cursos de
Bacharelado em Zootecnia - Integral e Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas.

Onde se lê:Onde se lê:

1.3 Das Vagas Remanescentes para o Campus São Vicente

Cursos de graduaçãoCursos de graduação Autorização de FuncionamentoAutorização de Funcionamento TurnoTurno Duração (anos)Duração (anos)
Número deNúmero de

vagasvagas

Bacharelado em Zootecnia Resolução CONSUP n°017/2012 Integral 09 semestres 07

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Resolução CONSUP n° 79/2015 Noturno 06 semestres 10

1.3.1 Ocorrendo a disponibilidade de mais vagas referente ao curso supracitado, serão convocados os candidatos
conforme a ordem de classificação até o preenchimento total das demais vagas remanescentes.

Leia-se:Leia-se:

1.3 Das Vagas Remanescentes para o 1.3 Das Vagas Remanescentes para o CampusCampus São VicenteSão Vicente

Cursos de graduaçãoCursos de graduação Autorização de FuncionamentoAutorização de Funcionamento TurnoTurno Duração (anos)Duração (anos)
Número deNúmero de

vagasvagas

Bacharelado em Zootecnia Resolução CONSUP n°017/2012 Integral 09 semestres 0202

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Resolução CONSUP n° 79/2015 Noturno 06 semestres 10

1.3.1 Ocorrendo a disponibilidade de mais vagas referente ao curso supracitado, serão convocados os candidatos
conforme a ordem de classificação até o preenchimento total das demais vagas remanescentes.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021
D.O.U. 19/04/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 07/02/2023 18:02:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

472574
66b3732d59